ـ ضبط عملية الصرف على العائلة بطريقة متوازية تتناسب مع الدخل المتوافر 

للعائل. 
 ـ شمول الإنفاق على جميع الاحتياجات. 

ـ ترتيب النفقة حسب الأولويات. 
 ـ  عدد العائلة 10. 
 ـ عدد الأطفال 5. 
 ـ عدد الطلاب 3. 
 ـ عدد النساء  1. 
 ـ عدد الرجال 1. 

ـ المدى الزمنى للميزانية 3 شهور. 
 ـ المبلغ المتوافر للميزانية خمسة عشر ألف جنيه »15000«. 

ـ عناصر صرف الميزانية. 
جنيه موزعة   12000 الميزانية ومقداره  %80 من   ـ الضروريات وتبلغ نسبتها 

كالآتى:
الطعام وتبلغ نسبته %35 من الميزانية ومقدارها 5625 جنيهٍ.

الشراب وتبلغ نسبته %5 من الميزانية ومقدارها 750 جنيهٍ.
الملابس وتبلغ نسبتها %10من الميزانية ومقدارها 1500جنيهٍ.